
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/129/16 

RADY GMINY TUŁOWICE 

z dnia 30 września 2016 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2016 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446) oraz art. 211, 212, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r. poz. 238, 

poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, 

poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150, z 2016 r. poz. 195, poz. 1257 i poz. 1454) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się budżet Gminy Tułowice na 2016 r. podjęty uchwałą nr XVI/78/15 Rady Gminy Tułowice  

z dnia 17 grudnia 2015 r. w następujący sposób: 

A/ Zwiększa się dochody bieżące budżetu: 

1) w dziale 758 Różne rozliczenia 

rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe 

paragrafie 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

zwiększa się o kwotę 22 401,41 zł 

Pismo Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego Wydział Finansów, Budżetu i Certyfikacji nr FBC.I.3111.1.41.2016.ŁK 

z 26 sierpnia 2016 r. –zwiększenie dotacji celowej na 2016 r. z przeznaczeniem na zwrot części wydatków 

wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2015 r. 

2) w dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne (GZS) 

paragrafie 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania w zakresie wychowania przedszkolnego 

zwiększa się o kwotę 11 660,00 zł 

Ogółem zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 34 061,41 zł. 

B/ Zwiększa się dochody majątkowe budżetu: 

1) w dziale 758 Różne rozliczenia 

rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe 

paragrafie 6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

zwiększa się o kwotę 11 601,44 zł 
Pismo Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego Wydział Finansów, Budżetu i Certyfikacji nr FBC.I.3111.1.41.2016.ŁK 

z 26 sierpnia 2016 r. – zwiększenie dotacji celowej na 2016 r. z przeznaczeniem na zwrot części wydatków 

wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2015 r. 

Ogółem zwiększa się dochody majątkowe budżetu o kwotę 11 601,44 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 17 października 2016 r.

Poz. 2138



C/ Zwiększa się wydatki bieżące budżetu: 

1) w dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 

zwiększa się o kwotę 1 002,85 zł 
2) w dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne (GZS) 

paragrafie 4220 Zakup środków żywności 

zwiększa się o kwotę 11 660,00 zł 

3) w dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 

zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł 
4) w dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80195 Pozostała działalność 

paragrafie 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego 

zwiększa się o kwotę 6 000,00 zł 

5) w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 

zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 25 662,85 zł. 

D/ Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu: 

1) w Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

zwiększa się o kwotę 20 000,00 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 20 000,00 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących  

i majątkowych: 

1) w dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

z paragrafu 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

przenosi się kwotę 5 000,00 zł 

do rozdziału 60014 Drogi publiczne powiatowe 

do paragrafu 6620 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

przenosi się kwotę 5 000,00 zł 

2) w dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

z paragrafu 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

przenosi się kwotę 70 000,00 zł 

do Działu  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

do rozdziału 90095 Pozostała działalność 

do paragrafu 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

przenosi się kwotę 70 000,00 zł 

3) w dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 

z paragrafu 6630 Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje  

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

przenosi się kwotę 20 724,80 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2138



do Działu 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

do rozdziału 90095 Pozostała działalność 

do paragrafu 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

przenosi się kwotę 15 000,00 zł 

do Działu 600 Transport i łączność 

do rozdziału 60016 Drogi publiczne gminne 

do paragrafu 4270 Zakup usług remontowych 

przenosi się kwotę 5 724,80 zł 

4) w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

z paragrafu 4270 Zakup usług remontowych 

przenosi się kwotę 10 000,00 zł 

do Działu 600 Transport i łączność 

do rozdziału 60016 Drogi publiczne gminne 

do paragrafu 4270 Zakup usług remontowych 

przenosi się kwotę 4 275,20 zł 

do Działu 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

do rozdziału 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

do paragrafu 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

przenosi się kwotę 5 724,80 zł 

5) w dziale 757 Obsługa długu publicznego 

rozdziale 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 

z paragrafu 8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 

przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

przenosi się kwotę 2 500,00 zł 

do Działu 600 Transport i łączność 

do rozdziału 60016 Drogi publiczne gminne 

do paragrafu 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

przenosi się kwotę 2 500,00 zł 

Po uwzględnieniu zmian budżetu po stronie dochodów bieżących i majątkowych, wydatków bieżących  

i majątkowych budżet Gminy Tułowice przedstawia się następująco: 

DOCHODY 

DOCHODY BIEŻĄCE 16 568 116,37 zł 

Zwiększenia 34 061,41 zł 

Zmniejszenia 0,00 zł 

RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 16 602 177,78 zł 

DOCHODY MAJĄTKOWE 250 000,00 zł 

Zwiększenia 11 601,44 zł 

Zmniejszenia 0,00 zł 

RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 261 601,44 zł 

DOCHODY OGÓŁEM 16 863 779,22 zł 

PRZYCHODY 1 425 981,91 zł 

Zwiększenia 0,00 zł 

Zmniejszenia 0,00 zł 

RAZEM PRZYCHODY 1 425 981,91 zł 

DOCHODY I PRZYCHODY OGÓŁEM 18 289 761,13 zł 

 

WYDATKI 

WYDATKI BIEŻĄCE 15 526 172,28 zł 

Zwiększenia 35 662,85 zł 

Zmniejszenia 12 500,00 zł 

RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 15 549 335,13 zł 

WYDATKI MAJĄTKOWE 1 657 926,00 zł 

Zwiększenia 118 224,80 zł 

Zmniejszenia 95 724,80 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2138



RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 1 680 426,00 zł 

WYDATKI OGÓŁEM 17 229 761,13 zł 

ROZCHODY 1 060 000,00 zł 

WYDATKI I ROZCHODY OGÓŁEM 18 289 761,13 zł 

§ 3. Zmienia się zapis § 1 uchwały nr XVI/78/15 z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie uchwały budżetowej 

Gminy Tułowice na 2016 rok w następujący sposób: 

1) § 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2016 w łącznej wysokości 16 863 779,22 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w wysokości  16 602 177,78 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości  261 601,44 zł. 

§ 4. Zmienia się zapis § 2 uchwały nr XVI/78/15 z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie uchwały budżetowej 

Gminy Tułowice na 2016 rok w następujący sposób: 

1) § 2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2016 w łącznej wysokości 17 229 761,13 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w wysokości  15 549 335,13 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości  1 680 426,00 zł. 

§ 5. Zmienia się zapis § 8 uchwały nr XVI/78/15 z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie uchwały budżetowej 

Gminy Tułowice na 2016 r. w następujący sposób: 

Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielone w 2016 r. w wysokości 1 128 275,20 zł, w tym: 

1) dla gminnych instytucji kultury na kwotę 659 000,00 zł jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) dla zakładów gospodarki komunalnej na kwotę 212 000,00 zł jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) dla samorządu województwa na kwotę 94 275,20 zł jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) dla powiatu na zadania bieżące i inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego na kwotę 13 000,00 zł jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

5) na sfinansowanie zadań zleconych organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 2 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na kwotę 150 000,00 zł jak w załączniku nr 2  

do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

Frédéric Coppin 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2138



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XXVI/129/16 

Rady Gminy Tułowice 

z dnia 30 września 2016 r. 

 

 
Załącznik nr 4 

do uchwały nr XVI/78/15 

Rady Gminy Tułowice 

z dnia 17 grudnia 2015 r. 

 

DOTACJE DLA JEDNOSTEK NALEŻĄCTCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2016 R. 

zł 

LP. WYSZCZEGÓLNIENIE 
DOTACJA 

PRZEDMIOTOWA 
PLAN NA 2016 r. 

DOTACJA 

PODMIOTOWA 
PLAN NA 2016 r 

DOTACJA 
CELOWA 

PLAN NA 2016 r. 
1. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

DZIAL  921 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
ROZDZIAŁ 92109 

  

546 000,00 

546 000,00 

 

113 000,00 
 

113 000,00 
2. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

DZIAŁ 900 
Zakład gospodarki komunalnej 
ROZDZIAŁ 90017 

 
60 000,00 

 
60 000,00 

 152 000,00 
 

152 000,00 

3. Transport i łączność 
Dział 600 
Drogi publiczne wojewódzkie 
ROZDZIAŁ 60013 

   
94 275,20 

 
94 275,20 

4. Transport i łączność 
DZIAŁ 600 
Drogi publiczne powiatowe 
ROZDZIAŁ 60014 

   
13 000,00 
13 000,00 

 RAZEM 60 000,00 546 000,00 372 275,20 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2138



Załącznik nr 2 

do uchwały nr XXVI/129/16 

Rady Gminy Tułowice 

z dnia 30 września 2016 r. 
 

 

Załącznik nr 5 

do uchwały nr XVI/78/15 

Rady Gminy Tułowice 

z dnia 17 grudnia 2015 r. 

 

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2016 R. 

zł 

LP. WYSZCZEGÓŁNIENIE 
DOTACJA 

PRZEDMIOTOWA 
PLAN NA 2016 r. 

DOTACJA 
PODMIOTOWA 
PLAN NA 2016 r. 

DOTACJA 

CELOWA 
PLAN NA 2016 r. 

1. Pomoc społeczna 
DZIAŁ 852 
Pozostała działalność 
ROZDZIAŁ 85295 

  70 000,00 
 

70 000,00 

2. Kultura fizyczna 
DZIAŁ 926 
Zadania w zakresie kultury fizycznej 
ROZDZIAŁ 92605 

   
80 000,00 

 
80 000,00 

 RAZEM   150 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2138


		2016-10-17T12:05:29+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




